ANEXO VI – MODELO DE DECLARAÇÃO DE COMPOSIÇÃO DO QUADRO TÉCNICO

Ao
Comitê de Avaliação de Candidatura de Novas Empresas do PCTec InovaSerra
Instituto Federal do Espírito Santo – Campus Serra
Avenida dos Sabiás, nº 330, Morada de Laranjeiras, Serra/ES, CEP 29166-630

Ref.: Edital 19/2025 – Seleção para Ocupação de Espaço no PCTec InovaSerra

Prezado(a)s Senhore(a)s,

Por meio da presente declaração, [Nome da Empresa], inscrita no CNPJ sob o nº [Número do
CNPJ], com sede em [Endereço Completo], apresenta a composição do seu quadro técnico,
conforme exigido no Edital 01/2025.

Relação do Quadro Técnico da Empresa:

Nome
Completo

Cargo/Função Formação
Acadêmica

Registro
Profissional

Vínculo
(CLT/PJ/Outro)

Tempo de
Experiência

(anos)

[Nome do
Colaborador
1]

[Cargo ou
Função]

[Formação
Acadêmica]

[Registro
Profissional,
se houver]

[CLT/PJ/Outro] [Tempo de
Experiência]

[Nome do
Colaborador
2]

[Cargo ou
Função]

[Formação
Acadêmica]

[Registro
Profissional,
se houver]

[CLT/PJ/Outro] [Tempo de
Experiência]

[Nome do
Colaborador
3]

[Cargo ou
Função]

[Formação
Acadêmica]

[Registro
Profissional,
se houver]

[CLT/PJ/Outro] [Tempo de
Experiência]

... ... ... ... ... ...

Declaração Adicional: Declaramos que as informações acima são verdadeiras e que o quadro
técnico apresentado atende aos requisitos exigidos no Edital 01/2025. Comprometemo-nos a
disponibilizar os comprovantes necessários para a validação das informações aqui prestadas,
quando solicitado.

Atenciosamente,

[Assinatura do Representante Legal]
Nome: [Nome Completo do Representante Legal]
Cargo: [Cargo do Representante Legal]

CPF: [Número do CPF]
Contato: [Telefone e/ou E-mail]

Local e Data: [Cidade], [Dia] de [Mês] de [Ano].